



MUNICÍPIO DA GOLEGÃ
CÂMARA MUNICIPAL

**Documentos de Prestação de Contas
De 13 de outubro a 31 de dezembro
de 2017**

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADOS

CÓDIGO POCAL

6

TRIBUNAL DE CONTAS

2

**Documento
Nº. 4**

Município da Golegã
Demonstração de resultados

De 13 de outubro a 31 de dezembro

ANO: 2017

Código das Contas		Exercícios			
POCAL		31-12-2017		12-10-2017	
Custos e Perdas					
61	Custos das mercadorias vendidas e das matérias consumidas:				
612	Mercadorias	0,00		0,00	
616	Matérias	53.556,02	53.556,02	122.772,76	122.772,76
62	Fornecimentos e serviços externos	482.634,81		1.696.332,24	
Custos com o pessoal:					
641+642	Remunerações	524.838,36		1.164.830,82	
643 a 648	Encargos sociais	116.800,86	1.124.274,03	325.272,03	3.186.435,09
63	Transf. e subsídios correntes concedidos e prestações sociais	121.379,40	121.379,40	445.424,38	445.424,38
66	Amortizações do exercício	256.922,87		770.941,87	
67	Provisões do exercício	0,00	256.922,87	0,00	770.941,87
65	Outros custos e perdas operacionais	0,00	0,00	219,87	219,87
	(A)		1.556.132,32		4.525.793,97
68	Custos e perdas financeiras	14.784,89	14.784,89	23.650,10	23.650,10
	(C)		1.570.917,21		4.549.444,07
69	Custos e perdas extraordinárias	28.678,39	28.678,39	66.992,96	66.992,96
	(E)		1.599.595,60		4.616.437,03
88	Resultado líquido do exercício	0,00	53.487,74	0,00	-30.193,07
			1.653.083,34		4.586.243,96
Proveitos e Ganhos					
Vendas e prestações de serviços:					
7111	Vendas de mercadorias	0,00		0,00	
7112+7113	Vendas de produtos	45.982,03		107.375,12	
712	Prestações de serviços	95.009,72		127.193,50	
7114	Materiais Diversos	500,54		5.155,01	
713	Rendas	66.908,48		212.976,22	
715	Reembolsos/Anulações	0,00		0,00	
714	Outras Prestações Serviços	20.604,25	229.005,02	75.928,66	528.628,51
72	Impostos e taxas	378.636,94		1.036.156,89	
	Variação da produção	0,00		0,00	
75	Trabalhos para a própria entidade	0,00		0,00	
73	Proveitos suplementares	0,00		0,00	
74	Transferências e subsídios obtidos	930.620,10		2.706.061,29	
76	Outros proveitos e ganhos operacionais	28,00	1.309.285,04	6,00	3.742.224,18
	(B)		1.538.290,06		4.270.852,69
78	Proveitos e ganhos financeiros	0,00	0,00	21.558,50	21.558,50
	(D)		1.538.290,06		4.292.411,19
79	Proveitos e ganhos extraordinários	114.793,28	114.793,28	293.832,77	293.832,77
	(F)		1.653.083,34		4.586.243,96

Resumo:

Resultados operacionais: (B)-(A):	-17.842,26	-254.941,28
Resultados financeiros: (D)-(C-A):	-14.784,89	-2.091,60
Resultados correntes: (D)-(C):	-32.627,15	-257.032,88
Resultados líquidos: (F)-(E):	53.487,74	-30.193,07

Orgão Executivo - 10/04/2018

Orgão Deliberativo - 21/04/2018